Осмотр объекта оценки проводить не требуется в соответствии с 

Заданием на оценку. Фотоматериалы предоставлены заказчиком 

Дата составления отчета 28 сентября 2023 года 

Итоговая величина стоимостей объекта оценки с учётом округления: 

Рыночная стоимость 1 961 000 (Один миллион девятьсот шестьдесят одна тысяча) руб. 

Ликвидационная стоимость 1 631 000 (Один миллион шестьсот тридцать одна тысяча) руб. 

Ограничения и пределы 

применения полученной итоговой 

стоимости 

Ни Заказчик, ни Исполнитель не могут использовать Отчет об оценке 

иначе, чем это предусмотрено договором возмездного оказания 

оценочных услуг. 

Мнение Исполнителя относительно итоговой стоимости

[...]

В результате проведённого анализа и расчётов с использованием изложенных методик оценки жилой 

недвижимости, Оценщик определил итоговое значение рыночной стоимости объекта оценки с учётом 

ограничительных условий и сделанных допущений: 

Рыночная стоимость Объекта оценки 

по состоянию на 28 сентября 2023 г. 

составляет (округлённо) 

1 961 000 руб. (Один миллион девятьсот шестьдесят одна тысяча рублей) 

8 Расчёт ликвидационной стоимости объекта оценки 

Согласно статье 3 Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 

№135-ФЗ, «под ликвидационной стоимостью понимается расчетная величина, отражающая наиболее

[...]

непосредственное вычисление его ликвидационной стоимости путём умножения рыночной стоимости 

объекта Vm  на коэффициент соотношения ликвидационной и рыночной стоимости  объекта kL: 

1 961 000 × 0,8315 = 1 630 572 

Ликвидационная стоимость Объекта оценки 

по состоянию на 28 сентября 2023 г.  

составляет (округлённо) 

1 631 000 руб. (Один миллион шестьсот тридцать одна тысяча рублей) 

9 Заключение об итоговой величине рыночной стоимости 

Результаты оценки, проведенной Оценщиком на основании имеющейся информации, позволяют сделать вывод 

о том, что итоговая величина рыночной стоимости права собственности объекта оценки, на дату оценки с

[...]

Рыночная стоимость Объекта оценки 

по состоянию на 28 сентября 2023 г. 

составляет (округлённо) 

1 961 000 руб. (Один миллион девятьсот шестьдесят одна тысяча рублей) 

Ликвидационная стоимость Объекта оценки 

по состоянию на 28 сентября 2023 г.  

составляет (округлённо) 

1 631 000 руб. (Один миллион шестьсот тридцать одна тысяча рублей) 

Итоговый результат оценки стоимости НДС не облагается, подпункт 22 пункта 3 статьи 149 НК РФ. 

Ограничения и пределы применения полученной итоговой стоимости: 

• ни Заказчик, ни Исполнитель не могут использовать Отчет об оценке иначе, чем это предусмотрено